
Hanácká oblast sekce orientačního běhu ČSOS 

S p o l e č n ý   r o z p i s  

soutěží Hanácké oblasti v orientačním běhu 2025 – jaro  

  
 

I. Společná ustanovení:  
 

1. Kategorie: 

D10C, D12C, D14C, D16C, D18C, D21C, D35C, D45C, D55C, D65C 

H10C, H12C, H14C, H16C, H18C, H21C, H35C, H45C, H55C, H65C, H75C 

DH10S (smajlíková trať bez doprovodu) nebo DH10F (fáborková trať bez doprovodu) 

HDR (smajlíková nebo fáborková trať s doprovodem) 

OPEN (bez omezení věku a pohlaví) 

Na závodech, které jsou současně Mistrovstvím oblasti, běží kategorie: D20C + D21C; H20C + H21C na stejných tratích. 

Na závodech na klasické trati je kategorie H21C rozdělena na 2 podkategorie – H21C (delší, směrný čas pro H21 dle 

Přílohy č. 1 SR HO), H21D (kratší, 75 % směrného času H21 dle Přílohy č. 1 SR). 

2. Přihlášky: Pořadatelé závodů soutěží Hanácké oblasti jsou povinni použít informační systém ČSOS 

(http://oris.orientacnisporty.cz/).  

3. Vklady:   

  Žactvo (a kategorie HDR) 100 Kč, ostatní kategorie 150 Kč. Vklady se platí na účet pořádajícího klubu uvedený v rozpise.  

4. Dodatečné přihlášky:   

Dodatečné přihlášky na prezentaci jsou možné jen podle možností pořadatele. 

5. Předpis:  

  Závodí se podle platných pravidel pro závody v OB (http://www.orientacnibeh.cz/dokumenty) a platného Soutěžního řádu 

pro soutěže Hanácké oblasti OB pro rok 2025 (https://www.obhana.cz/dokumenty.htm). 

6. Veřejné kategorie:  

HDR (smajlíková nebo fáborková trať): určeno pro děti s doprovodem 

OPEN (bez rozdílu věku a pohlaví): orientačně jednoduchá trať na úrovni DH12.  

Libovolný čas startu podle příchodu na start. 

7. Způsob ražení:  

Pro všechny kategorie bude užito elektronické ražení systému SPORTident. Je možno použít SI čipy všech generací. Na 

všech závodech budou kontroly v režimu bezkontaktního ražení (závodník s čipem SIAC je schopen zaznamenat průběh 

kontrolou už při přiblížení čipu na vzdálenost cca 30 cm).  

8. Vyhlašování vítězů:  

HDR:      všichni závodníci 

       DH10S nebo DH10F:   první tři závodníci       

       D10C, D12C, D14C, H10C, D12C, D14C: první tři závodníci 

      D16C, D18C, H16C, H18C:   první tři závodníci 

      Ostatní:                      alespoň první závodník, upřesnit v pokynech  

9. Informace na internetu:   

Základní informace o závodech (rozpisy, pokyny, startovní listiny, výsledky budou zveřejnění v informačním systému 

ČSOS: http://oris.orientacnisporty.cz/, popř. i na webových stránkách jednotlivých závodů.  

10. Ochrana osobních údajů a fotografování:  

Přihlášením se na závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu ČSOS, a to v 

podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systém ORIS. Závodníci běžící s GPS 

jednotkou souhlasí s tím, že bude zaznamenávána trasa jejich pohybu v průběhu závodu. V průběhu akce budou pořizovány 

zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 

89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku.  Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků 

(jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že 

nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi.  

10. Parkování:  

Maximální cena parkování (pokud parkování organizuje pořadatelský subjekt) je doporučena na 50 Kč/auto, parkování 

autobusů je bezplatné.  

  

https://obhana.cz/
https://www.obhana.cz/dokumenty.htm
http://oris.orientacnisporty.cz/


II. Ustanovení jednotlivých závodů:  

1. kolo  

Datum:   Sobota 29. března 2025 

Trať:    Krátká trať 

Pořadatelský subjekt:  Oddíl OS SK Prostějov (JPV) 

Přihlášky:  Do 23. 3. 2025 v IS ORIS (výjimečně na e-mail mchmelar@volny.cz) 

Centrum:  Určice, myslivecká chata (https://en.mapy.cz/s/cebororuvo) 

Způsob placení:  Na účet 2202966603/2010, VS 111xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS 

Prezentace:  9:00 – 10:30  

Start:    11:00  

Vzdálenosti:  Parkování – centrum  500 – 1000 m  

    Centrum – start           do 200 m 

    Centrum – cíl              do 50m   

Mapa:    Skalice, stav jaro 2025, měřítko 1:10 000, E=5 m, ISOM 2017-2, mapa bude vytištěna na 

voděodolném materiálu, autor Zdeněk Rajnošek, Petr Konůpka  

Terén:    Středně kopcovitý, převážně mladý les se sníženou viditelností, místy sezónní podrost, v části erozní 

rýhy a údolí, v části výskyt inverzních prvků a prvků po antropogenní činnosti.    

Funkcionáři:  Ředitel závodu:                   Jiří Otrusina   

    Hlavní rozhodčí:                 Tomáš Navrátil (R1) 

    Stavba tratí:                         Radim Fajkus (R3) 

 
2. kolo  

Datum:   Sobota 5. 4. 2025 

Trať:    Krátká trať 

Pořadatelský subjekt:  SK Severka Šumperk (SSU) 

Přihlášky:  Do 31. 3. v IS ORIS, výjimečně na email: severka@razdva.cz 

Centrum:  areál poutního místa – kostel Božího Těla, katastr obce Bludov, GPS:49.9688247N, 16.9197475E 

Způsob placení:  Na účet 2201358868/2010, VS číslo oddílu/klubu dle Adresáře ČSOS 

Prezentace:  9:30 – 10:30  

Start:    11:00  

Vzdálenosti:  Parkování – centrum:  1000 m, převýšení 70 m 

    Centrum – start:          do 1000 m 

    Centrum – cíl:             do 500 m 

Mapa:    Senová, ISOM: 2017-2, měřítko DH16-DH35 1: 10 000, ostatní 1:7 500, E = 5 m, stav 3/2025, mapa 

pro všechny kategorie vodovzdorně upravena. Mapovali Zdeněk Rajnošek, Zdeněk Janů. 

Terén:    Kopcovitý se střední hustotou komunikací, prostorově proměnlivý, místy drobné tvary po historické 

těžbě.  

Funkcionáři:  Ředitel závodu: Kamil Heiser (R3) 

    Hlavní rozhodčí: Luděk Krtička (R1) 

    Stavba tratí: Jindřich Beneš (R3) 

 
3. kolo  

Datum:   Neděle 6. 4. 2025 

Trať:    Sprint, pro kategorie D21 a H21 KO sprint 

Pořadatelský subjekt:  SK Severka Šumperk (SSU) 

Přihlášky:  Do 31. 3. v IS ORIS, výjimečně na email: severka@razdva.cz  

Centrum:  Základní škola Šumperk, Šumavská 21, Šumperk, GPS:49.9708250N, 16.9692472E 

Způsob placení:  Na účet 2201358868/2010, VS číslo oddílu/klubu dle Adresáře ČSOS 

Prezentace:  8:30 – 9:30 hod. v centru 

Start:    00 – v 10,00 hod. 

Vzdálenosti:  Parkování – centrum: vzdálenost podle využitého veřejného parkoviště   

    Centrum – start:          do 500 m  

    Centrum – cíl:             do 200 m 

Mapa:    Sprint a kvalifikace KO sprint –Bratrušák, 1:4 000, E = 2 m, mapoval L. Krtička, stav 3/2025 

KO sprint semifinále a finále – U Huberta 2025, 1:4000, E = 2 m, mapoval M. Závodný, stav 3/2025 

Terén:    Rovinatý, sídlištní zástavba s travnatými plochami 

Funkcionáři:  Ředitel závodu:           Zdenka Králová (R3)  

    Hlavní rozhodčí:         Václav Král (R1) 

    Stavba tratí:                Vojtěch Král (R2), Martin Poklop (R2)   

 

mailto:severka@razdva.cz
https://mapy.cz/s/kelopeheve
mailto:severka@razdva.cz


4. kolo 

Datum:   Sobota 12.dubna 2025 

Trať:    Krátká trať   

Pořadatelský subjekt:  TJ Sokol Plumlov (PLU) 

Přihlášky:  Do 7. 4. 2025 v IS ORIS (výjimečně na e-mail bobstoklasa@seznam.cz) 

Centrum:  Vícov, hasičské hřiště ( https://mapy.cz/s/nazunucefe ) 

Způsob placení:  Na účet 2102470264/2010, VS xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS 

Prezentace:  9:30-10:30 

Start:    11:00 

Vzdálenosti:  Parkování – centrum  0 – 1000 m     

    Centrum – start           do 150 m    

    Centrum – cíl              0 m     

Mapa:    Městisko, měřítko 1 :10 000 (pro veteránské kategorie 1:7500), E = 5 m, stav 3/2025, formát A4, 

mapový klíč ISOM 2017, vodovzdorně upravena, mapoval Bob Háj 

Terén:    Porostově pestrý s hustníky, s ostrými svahy se skalkami a kameny, hustá síť komunikací, místy 

trnitý sezónní podrost, terénní relikty zaniklé opevněné městské lokality Městisko. 

Doporučujeme tejpování. 

Funkcionáři:  Ředitel závodu:           Michal Lutera   

    Hlavní rozhodčí:         Hubert Hubík (R3)   

    Stavba tratí:                 Bohumil Stoklasa, Johana Otrubová (R3) 

 

 
5. kolo – Mistrovství Hanácké oblasti ve sprintu 

Datum:   Sobota 26.dubna 2025 

Trať:    Sprint  

Pořadatelský subjekt:  SOB Olomouc (UOL) 

Přihlášky:  Do 21. 4. 2025 v IS ORIS (výjimečně na e-mail malic@centrum.cz) 

Centrum:  Olomouc – Neředín, FZŠ Tererovo náměstí, školní hřiště 

Způsob placení:  Na účet 2100924349/2010, VS 27xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS  

Prezentace:  9:00 – 10:00  

Start:    10:30  

Vzdálenosti:  Parkování – centrum   do 1100 m   

    Centrum – start           do 1300 m   

    Centrum – cíl              0 m     

Mapa:    Neředín sprint, stav 07/2023, revize 03/2025, měřítko 1:4000, E = 2 m, mapový klíč ISSprOM 

2019-2, mapa bude vytištěna na voděodolném materiálu, autoři Zdeněk Janů a Zdeněk Rajnošek 

Terén:    Městská zástavba, park 

Funkcionáři:  Ředitel závodu:          Michal Paulíček   

    Hlavní rozhodčí:        David Kopecký (R3) 

    Stavba tratí:                Pavla Horová (R3)   

 

Mistrovství Hanácké oblasti sprintových štafet 

Datum:   Sobota 26.dubna 2025 

Trať:    Sprintové štafety 

Pořadatelský subjekt:  SOB Olomouc (UOL) 

Přihlášky:  Do 21. 4. 2025 v IS ORIS (výjimečně na e-mail malic@centrum.cz) 

Centrum:  Olomouc-Neředín, FZŠ Tererovo náměstí, školní hřiště 

Způsob placení:  Na účet 2100924349/2010, VS 27xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS 

Prezentace:  13:30 – 14:00  

Start:    14:30  

Vzdálenosti:  Parkování – centrum   do 1100 m   

    Centrum – start           0 m   

    Centrum – cíl              0 m     

Mapa:    Park Malého prince štafety, stav 07/2023, revize 03/2025, měřítko 1:4000, E = 2 m, mapový klíč 

ISSprOM 2019-2, mapa bude vytištěna na voděodolném materiálu, autoři Zdeněk Janů a Zdeněk 

Rajnošek 

Terén:    Městská zástavba, park 

Funkcionáři:  Ředitel závodu:          Michal Paulíček   

    Hlavní rozhodčí:        Pavla Horová (R3)   

    Stavba tratí:                David Kopecký (R3)   

https://mapy.cz/s/nazunucefe


6. kolo – Mistrovství Hanácké oblasti na krátké trati 

Datum:   Čtvrtek 1. května 2025 

Trať:    Krátká trať  

Pořadatelský subjekt:  SK SKI-OB Šternberk (STE) 

Přihlášky:  Do 27. 4. 2025 v IS ORIS (výjimečně na e-mail skyvova@volny.cz) 

Centrum:  Řídeč, hostinec U Zlatého potoka (https://mapy.cz/s/hafadabepo) 

Způsob placení:  Na účet 2900553435/2010, VS 25xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS 

Prezentace:  9:30 – 10:30 

Start:    11:00 

Vzdálenosti:  Parkování – centrum  do 1000 m     

    Centrum – start           do 1500 m   

    Centrum – cíl              do 1000 m     

Mapa:    Oltářní kámen, 1:10 000, E = 5m, stav 4/2025, formát A4, mapový klíč ISOM 2017-2, vodovzdorně 

upravena, mapovali Zdeněk Janů a Zdeněk Rajnošek 

Terén:    Svažitý prostor s terénními tvary, místy skalky, sezonní vegetace 

Funkcionáři:  Ředitel závodu:        Ivo Kropáček   

    Hlavní rozhodčí:      Jiří Silnoušek (R2)    

    Stavba tratí:              Petr Skyva (R1)   

 

Mistrovství Hanácké oblasti ve štafetách 

Datum:   Čtvrtek 1. května 2025 

Trať:    Štafety, hostinec U Zlatého potoka (https://mapy.cz/s/hafadabepo) 

Pořadatelský subjekt:  SK SKI-OB Šternberk (STE) 

Přihlášky:  Do 27. 4. 2025 v IS ORIS (výjimečně na e-mail skyvova@volny.cz) 

Centrum:  Řídeč 

Způsob placení:  Na účet 2900553435/2010, VS 25xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS 

Prezentace:  13:30 - 14:30 

Start:    15:00 

Vzdálenosti:  Parkování – centrum  do 1000 m      

    Centrum – start           do 1000 m   

    Centrum – cíl              do 1000 m   

Mapa:    Oltářní kámen, 1:10 000, e = 5m, stav 4/2025, formát A4, mapový klíč ISOM 2017-2, vodovzdorně 

upravena 

Terén:    Svažitý prostor s terénními tvary, místy skalky, sezonní vegetace 

Funkcionáři:  Ředitel závodu:        Ivo Kropáček   

    Hlavní rozhodčí:      Emil Doseděl (R3)    

    Stavba tratí:              Kristýna Skyvová (R1)   

 

 
7. kolo 

Datum:   Sobota 17. května 2025  

Trať:    Krátká 

Pořadatelský subjekt:  KOB Konice (KON)  

Přihlášky:  Do 12. 5. 2025 v IS ORIS 

Centrum:  Pohora, louka (https://mapy.cz/s/gumuranofe)  

Způsob placení:  Na účet 14336701/0100, VS 1705xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS.  

Prezentace:  do 10:30  

Start:    11:00  

Vzdálenosti:  Parkování – centrum    do 500 m 

    Centrum – start            do 500 m 

    Centrum – cíl                0 m 

Mapa:    Vlčí žleb, stav jaro 2025, měřítko 1:10000, E = 5 m, mapový klíč ISOM 2019-2, mapa bude 

vytištěna na voděodolném materiálu, autor Zdeněk Rajnošek 

Terén:    Mírně kopcovitý dobře průběžný 

Funkcionáři:  Ředitel závodu:            Miroslav Hlava (R2) 

    Hlavní rozhodčí:          Miroslav Hlava (R2)  

    Stavba tratí:                  Josef Procházka (R3) 

 

 

 

https://mapy.cz/s/hafadabepo
https://mapy.cz/s/hafadabepo


8. kolo 

Datum:   Sobota 24. května 2025 

Trať:    Krátká trať 

Pořadatelský subjekt:  Magnus Orienteetring (ASU) 

Přihlášky:  Přes systém ORIS, 1. termín do 11.05.2025, 23:59 

Centrum:  Hoštejn, hřiště (49.8742406N, 16.7714914E) 

Způsob placení:  Bankovním převodem dle údajů v IS ORIS, společně se závodem 25.05.2025 

Prezentace:  do 11:15 

Start:    12:00 

Vzdálenosti:  Parkování – centrum  do 1000 m   

    Centrum – start          do 2000 m  

    Centrum – cíl             do 1500 m   

Mapa:    Hlavní kartograf Zdeněk Rajnošek, měřítko 1:10 000 / 1:7 500 (dle kategorie), rozměr A4, 

vodovzdorně upravena 

Terén:    Kopcovitý les, jsou zde části listnaté, jehličnaté i smíšené. Ve větší části plochy dobře 

průběžný, s nižší až střední hustotou komunikací. 

Funkcionáři:  Ředitel závodu:          Lenka Křečková   

    Hlavní rozhodčí:        Vítězslav Khýn (R1)   

    Stavba tratí:                Martin Štoudek (R2)     

 

 
9. kolo 

Datum:   Neděle 25. května 2025 

Trať:    Klasická trať 

Pořadatelský subjekt:  Magnus Orienteetring (ASU) 

Přihlášky:  Přes systém ORIS, 1. termín do 11.05.2025, 23:59 

Centrum:  Hoštejn, hřiště (49.8742406N, 16.7714914E) 

Způsob placení:  Bankovním převodem dle údajů v IS ORIS, společně se závodem 24.05.2025 

Prezentace:  do 9:15 

Start:    10:00 

Vzdálenosti:  Parkování – centrum   do 1000 m   

    Centrum – start          do 3000 m  

    Centrum – cíl             do 1500 m   

Mapa:    Hlavní kartograf Zdeněk Rajnošek, měřítko 1:15 000 / 1:10 000 (dle kategorie), rozměr A4/A3 

(dle kategorie), vodovzdorně upravena 

Terén:    Kopcovitý les, jsou zde části listnaté, jehličnaté i smíšené. Ve větší části plochy dobře 

průběžný, s nižší až střední hustotou komunikací. 

Funkcionáři:  Ředitel závodu:          Lenka Křečková   

    Hlavní rozhodčí:        Vítězslav Khýn (R1)   

    Stavba tratí:                Petr Horvát (R2), Jan Fátor (R1)    

 

 
10. kolo 

Datum:   Sobot 31. května 2025 

Trať:    Krátká trať 

Pořadatelský subjekt:  TJ Sokol Ptení (PTE) 

Přihlášky:  Do 26.5. v IS ORIS (výjimečně na e-mail pteni@sokol.eu) 

Centrum:  Ptenský Dvorek, hřiště 

Způsob placení:  Na účet 2401903365/2010, VS 3105xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS 

Prezentace:  9.30 – 10:30 

Start:    11:00 

Vzdálenosti:  Parkování – centrum do 300 m     

    Centrum – start          do 2000 m     

    Centrum – cíl             do 1400 m       

Mapa:    Habrky, 1:10000, E = 5m, stav jaro 2025, mapa bude vytištěna na voděodolném materiálu, autor 

Zdeněk Rajnošek 

Terén:    Kopcovatý, sezónní vegetace 

Funkcionáři:  Ředitel závodu:     Jaroslav Zapletal   

    Hlavní rozhodčí:   Miroslav Hlava (R2)   

    Stavba tratí:      



11. kolo – Mistrovství Hanácké oblasti na klasické trati 

Datum:   Sobota 7. června 2025 

Trať:    Klasická trať 

Pořadatelský subjekt:  Klub vytrvalostních sportů Šumperk (KSU) 

Přihlášky:  Do 2. 6. 2025 v IS ORIS 

Centrum:  Pekařov. Místní název, osada. Jindřichov - Pusté Žibřidovice, okres Šumperk 

https://mapy.cz/s/hazakubeve  

Způsob placení:  Na účet 2459665339/0800, VS 23xxxx, kde xxxx je číslo oddílu v adresáři ČSOS 

Prezentace:  9:00 – 10:00 

Start:    11:00 

Vzdálenosti:  Parkování – centrum do 1000 m    

    Centrum – start          do 1000 m 

    Centrum – cíl             do 200 m 

Mapa:  Pekařovský vrch, 1:10 000, E = 5 m, ISOM 2017-2, stav květen 2025, formát A4, vodovzdorně 

upravena, mapovali Zdeněk Janů a Zdeněk Rajnošek 

Terén:    Náročný horský terén (700 – 1 009 m n.m.). V části prostoru velké množství uměle vytvořených 

kupek různých tvarů, skalek, srázků, kamenů, porostových detailů a bažinek. 

Funkcionáři:  Ředitel závodu:      Roman Štábl    

    Hlavní rozhodčí:    Jakub Jílek (R3)  

    Stavba tratí:            Patrik Štábl (R3)     

 

 
 

Dle podkladů pořadatelů zpracovali a aktualizovali:  

16. 3. 2025, Marek Otruba a Kristýna Skyvová (skyvova@volny.cz) 

 

 

 

 

 
 

https://mapy.cz/s/hazakubeve
mailto:skyvova@volny.cz

